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Dalyko anotacija 
Asocialaus elgesio samprata. Asocialaus elgesio kriterijų ir formų išskyrimo problema. Asocialų 
elgesį aiškinančios psichologinės teorijos (psichodinaminės, socialinio mokymosi, socialinės 
kognityvinės, racionalaus pasirinkimo ir kt.). Asocialaus elgesio konceptualizacijos problemos.  
Agresija ir asocialus elgesys. Agresijos samprata ir formos. Agresyvų elgesį aiškinančios teorijos: 
instinktų, frustracinė, socialinio mokymosi, socialinės kognityvinės, bendroji (integracinė). Seksualinė 
agresija ir ją aiškinančios psichologinės teorijos (socialinio mokymosi, evoliucinė, integracinė). 
Agresyvaus elgesio konceptualizacijos problemos.        
Priklausomybių psichologijos dėmenys: alkoholizmas, narkomanija, azartiniai žaidimai. Psichologinės 
ir fiziologinės priklausomybės nuo psichoaktyvių medžiagų formavimasis: prielaidos ir priežastys, 
eiga, padariniai. „Priklausomos asmenybės“ psichologiniai bruožai. Priklausomybių įveikimo 
strategijos ir problemos.       
Suicidinio elgesio samprata. Socialinės-psichologinės suicidinio elgesio prielaidos. Suicidinio elgesio 
tipai ir pagrindiniai motyvai. Paauglių suicidinio elgesio ypatumai. Suicidinio elgesio prevencijos 
problemos.      
Kriminaliniai nusikaltimai ir jų psichologinė charakteristika: vagystės, vandalizmas, nužudymai, 
išprievartavimai, terorizmas ir kt. Kriminalinio elgesio motyvacijos ypatumai (motyvų formavimasis, 
sąveika, kaita). Kriminalinio elgesio prevencijos strategijos ir problemos.   
Pagrindiniai asocialų elgesį skatinantys / slopinantys veiksniai ir jų tarpusavio sąveika: asmenybės 
raidos sąlygos šeimoje ir mokykloje, individualios savybės ir psichikos sutrikimai, bendraamžių 
grupės ir masinių medijų poveikis. Asocialaus elgesio determinizmo problemos.  
Asocialios asmenybės formavimosi mechanizmai: klasikinis ir operantinis sąlygojimas, motyvų 
poslinkis į tikslą, identifikacija, modeliavimas, socialinės informacijos apdorojimas, vidinių ir išorinių 
reikalavimų neutralizacija. Asmenybės formavimosi mechanizmai ir jų funkcionavimas ypatingomis 
sąlygomis. Asocialios asmenybės formavimosi mechanizmų funkcionavimo kontrolės problemos.  
Pagrindiniai asocialaus elgesio prevencijos principai (diferencijuotų poveikio priemonių taikymas, 
pozityvaus asmenybės potencialo aktyvinimas, teigiamų išgyvenimų perkėlimas į naujus objektus ir 
kt.) ir kryptys (darbas su asocialia asmenybe, jos šeimos nariais, referentine grupe ir subkultūra).  
Socialinės-psichologinės pagalbos asocialiai asmenybei problemos ir perspektyvos.  
Išankstiniai reikalavimai: psichologijos magistro laipsnis. 
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